令和２年２月２７日

保 護 者 様

遊学館高等学校

校長 竹 田  剛

新型コロナウイルス感染症の対応について（お知らせとお願い）

平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて，２月２５日に新型コロナウイルス感染症に対する国からのさらなる基本方針が発表され，感染拡

大防止について様々な提案がされています。

つきましては，下記の点についてご留意いただき，ご家庭でも感染防止の取り組みをお願いいたしま

す。

記

1. 発熱や咳など風邪の症状が見られる場合は無理に登校せず自宅で療養させてください。

この場合，今年度中は欠席とはいたしませんが，必ず保護者の方が学校に電話連絡してくだ

さい。なお，国の基本方針では症状が軽度の場合，自宅休養を求められていますので，医療機

関の診断書は必要ありません。ただし，37.5℃以上の発熱が４日以上続く場合や強い倦怠感や

息苦しさがある場合は，かかりつけ医や相談センターに相談の上受診され，その結果について

は学校にご連絡くださるようお願いいたします。また，インフルエンザ等の心配がある場合

は，通常と同様に，かかりつけ医にご相談ください。

2. 石鹸やアルコール消毒による手洗いを励行してください。

3. 咳エチケットを励行してください。

咳などの症状が出る場合は咳エチケットのみならず，できる限りマスクの着用をお願いし

ます。マスクがない場合は，ハンカチ・ティッシュで対応してください。

4. 人混みの多いところは避け、不要な外出は控えてください。

5. 充分な睡眠や栄養バランスの取れた食事により，抵抗力を低下させないようにしてください。

6. 不確かな情報から地域や個人に対して偏見が生じないよう，ご家庭でもご配慮をお願いします。

以上

日程変更のお知らせ

 ２月２９日(土)「卒業式予行」および３月２日(月)「卒業式」は１，２年生休校といたします。